DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 21 de Março de 2018. Ano V Edição nº 917 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO
 PAGINAS

 LICITAÇÕES E CONTRATOS –
PMRC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 (PMRC)
PROCESSO Nº 45

01

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
25/2018 (PMRC)

01

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
JUSTIFICATIVA Nº 24/2018 (PMRC)

02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018 (PMRC)

02

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 (PMRC)
PROCESSO Nº 45

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, a Srta. Jaqueline de Oliveira Barão0,
nomeada pela Portaria nº 284/2018, de 02 de Janeiro de
2018, torna público que a Sessão Pública de
Processamento do Pregão Presencial nº 18/2018
(PMRC), objetivando a possível contratação de
empresa especializada para construção de cabeça de
bueiros e muros contenção, em diversos locais da
zona rural desta municipalidade, ocorrida em 20 (vinte)
de março de 2018, às 9:00 horas, foi declarada
DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 20 de março de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

25/2018 (PMRC)

Objeto: Aquisição de 2 (dois) aparelhos de ar
condicionado, com instalação, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Serviços.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: SAMANTHA BAGGIO GOMES - ME
CNPJ: 29.448.635/0001-38
Valor Total: R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta
reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de março de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 21 de Março de 2018. Ano V Edição nº 917 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 24/2018 (PMRC)

Objeto: Contratação de serviços para o conserto da
máquina Escavadeira Komatsu PC16, através da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO - PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: TORNEARIA ASSALIM LTDA - ME
CNPJ: 12.937.606/0001-37
Valor Total: R$ 4.039,00 (quatro mil e trinta e nove reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de março de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018 (PMRC)

Objeto: O pagamento de inscrições das categorias

2001/2002, 2003/2004, 2005/2006 e 2007/2008 do projeto

de futebol e futsal do Município, para participação no 7º

Campeonato Regional de Categorias de Base 2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: LUIZ FERNANDO DA SILVA 32040530835

CNPJ: 16.502.655/0001-06

Valor Total: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de março de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-03-21T09:43:40-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173